
令和６年１０月吉日 

保護者様 

大阪市立下福島中学校 

校 長  原  稔 

体育大会のご案内 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、次のとおり体育大会を開催します。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、保護者の皆様のお越しをお待ちしておりま

す。 

記 

 

１．日時  令和６年１０月２５日（金） ８：５０～１５：００ 

 

※開門時間は８：３０です。 

保護者の入り口を北門（ピロティー側）にしますのでご注意ください。 

昼休憩（１２：１５～１３：００）の間は一旦退場していただき、閉門します。 

昼休憩および終了時間については、多少前後する場合があります。 

 

       予備日 １０月２９日（火） ８：５０～１５：００ 

 

２．場所  本校グラウンド 

 

３．注意事項 
 

・入校証をご持参ください。 

・受付時の混雑緩和のため、なるべく徒歩でご来校ください。 

※駐輪場はご用意いたしますが限りがあります。近隣スーパーなどへの駐輪はご遠慮

ください。 

・観覧場所が限られているうえに、たくさんの方の来場が予想されます。お子様が出場 

されるときのみ、観覧場所にてご観覧ください。観覧場所での場所取りはできません。

また、テントや椅子は用意しておりませんが、日傘の使用や椅子の持ち込みはお控え

ください。譲り合いながらの観覧にご協力をお願いいたします。 
 

・写真や動画の撮影は、競技・演技中のみとします。入場前や退場後、休憩中の撮影は

プログラム進行の妨げになります。また、撮影された写真や動画につきましては、SNS

への掲載等されることのないよう取り扱いにくれぐれもご注意ください。 

 



令和６年度 大阪市立下福島中学校 体育大会 

 

入場行進 ８：５０ 

開会式 ９：００～ 

 

① 開会の言葉 ②国歌斉唱並びに国旗掲揚  ③校歌斉唱 ④学校長挨拶 

⑤PTA 会長挨拶 ⑥選手宣誓 ⑦競技上の注意 

 

プログラム 

１．合同体操（全員） 

２．５０ｍ走（１・２・３女子→１・２・３男子）  

３．１００ｍ走（１・２・３女子→１・２・３・男子） 

４．バラエティー走（１・２・３女子→１・２・３男子 

５．２人３脚リレー（１・２・３女子→１・２・３男子） 

６．団対抗 玉入れ（女子→男子） 

７．団対抗 綱引き 

８．下福（団対抗）リレー（女子→男子） 

 

※午前の部終了後 １年生 学級写真撮影 

          

昼食・昼休み １２：１５～１３：１０ 

 

 ※午後の部開始前 ２年生 学級写真撮影 

 

９．応援合戦（縦割り集団演技）          １３：２０～  

１０．１年学年種目 「ムカデ競争」 

１１．２年学年種目 「大縄跳び」             

１２．男女４００ｍリレー（１・２・３女子→１・２・３男子） 

１３．3 年学年演技 「ソーラン」 

                  

閉会式 

 

① 成績発表 ②表彰 ③講評 ④閉会の言葉 ⑤諸連絡 

 

※全体終了後 3 年生 学級写真撮影 


